
Programm: 19. Sparkassencup 01.- 02. Juli 2019

Stand: 09.06.2019



Vielen Dank für die freundliche Unterstützung in diesem Jahr von:

Saalesparkasse 

AOK Sachsen Anhalt

Autohaus Huttenstraße

TÜV Nord Mobilität

Günther Papenburg AG

IVM Plus- Intelligent Vernetzte Medizin

MVZ Saale Klinik Halle

Stadtsportbund Halle e.V.

Behinderten und Rehabilitationssportverband Sachsen-Anhalt e.V.

Event und Bäder GmbH Halle

Wosz Fan-Shop GbR

DLRG Halle-Saalekreis

Schülerferienticket – eine Aktion des Landes Sachsen-Anhalt

Neubis Rockzirkus 

SAVE THE DATE: 

Montag, 13.07.2020 Grundschulen, Förderschulen und Klasse 5. und 6.

Dienstag, 14.07.2020 ab Klasse 7., und Berufsschulen

auf dem Osendorfer See 

„Ein Drachenbootrennen als Klassentreffen“

Der Hallesche Kanu-Club 54 e.V. plant seine Regatten, nach der Erneuerung 

des Sportkomplexes und der Regattastrecke, wieder am Osendorfer See 

durchzuführen. Ab ca. 2020/2021.

Im Erwachsenenbereich gibt es bereits ein Hallesches Drachenbootrennen im 

Sommer für Firmen und Vereine. Wir möchten nun ein neues Kapitel für die 

Schüler/Absolventen und vor allem für die bisher teilnehmenden Klassenverbände

öffnen. 

Falls Ihr euch also später wieder mit uns, bei einer sportlichen Betätigung, einem 

Wettkampf und einer Party danach am See mit euren Klassenkameraden

treffen wollt, teilt uns doch eure Kontaktmöglichkeit mit (am besten E-Mail). 

Dann werden wir euch dazu informieren. 

Ansprechpartner für das Team/ Teamcaptain/ Klassenlehrer

Name: _________________________

Tel: _________________________

E-Mail: _________________________ 

Oder einfach bei Mathias Neubert / 0174-9798488 - 

Kanuhalle@web.de melden. 

http://www.aok.de/sachsen-anhalt/index.php#
http://www.autohaus-huttenstrasse.de/#
http://www.tuev-nord.de/#
http://www.gp.ag/#
http://www.saale-klinik-halle.com/startseite.html#
http://www.halsport.de/#
http://www.bssa.de/#
http://www.heidebad.com/#
http://www.wosz-fan-shop.de/#
http://halle-saalekreis.dlrg.de/#


Schülerferienticket-Casting beim Drachenbootrennen 2019

NASA sucht Models für das Schülerferienticket 2020

BAUBEGINN am OSENDORFER SEE
http://hallescher-kanu-club.de/news/baubeginn-am-osendorfer-see/

Ab 2020 planen wir die Rennen wieder auf dem Osendorfer See ( Regattastrecke) 

Am Tagebau 200, 06132 Halle.

Informationen zum Schülerferienticket 

2019 auf www.sft-sachsen-anhalt.de

Mit Bahn und Bus in den Sommer! Junge Leute sind mit dem Schülerferienticket während 

derSommerferien mobil – in ganz Sachsen-Anhalt und im gesamten Mitteldeutschen 

Verkehrsverbund (MDV). Das Ticket gilt auch für eine Fahrt nach Berlin. Schülerinnen und 

Schüler aus Sachsen-Anhalt können sich als Model für das Ticket 2020 bewerben. Die 

diesjährigen Models stehen den Bewerbern beim Casting zur Seite.

Wer auf das Ticket möchte, kommt beim Drachenbootrennen am 02. Juli zu unserem 

Castingstand! Wir freuen uns auf euch!



HALLEsche Wassersporttage
 19. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

Stand: 02.07.2019

Zeitplan: Montag, 01. Juli 2019: Grund- und Förderschulen+ Klasse 5. und 6.

8.50 Uhr Eröffnung Schwimmwesten

RE Code Boot Startklasse Strecke Zeit Bemerkung V

1 3000 DB Klasse 3 200 m 09:20 1. Lauf 3 X

2 FS DB Förderschulen 200 m 09:40 1. Zeitlauf 3 X

3 4000 DB Klasse 4 200 m 10:00 1. Lauf 4 X

4 4000 DB Klasse 4 200 m 10:20 2. Lauf 3 X

5 5000 DB Klasse 5 200 m 10:35 1. Lauf 5

6 5000 DB Klasse 5 200 m 10:50 2. Lauf 5

7 6000 DB Klasse 6 200 m 11:05 1. Lauf 5

8 6000 DB Klasse 6 200 m 11:20 2. Lauf 5

9 9999 DB Lehrerrennen  200 m 11:35 Endlauf 2

10 FS DB Förderschulen 200 m 11:40 2. Zeitlauf 3 X

11 3000 DB Klasse 3 200 m 12:00 A-Finale 2 X

12 4000 DB Klasse 4 200 m 12:20 B-Finale 2 X

13 4000 DB Klasse 4 200 m 12:40 A-Finale 5 X

14 5000 DB Klasse 5 200 m 12:55 B-Finale 5

15 5000 DB Klasse 5 200 m 13:10 A-Finale 5

16 6000 DB Klasse 6 200 m 13:25 B-Finale 5

17 6000 DB Klasse 6 200 m 13:40 A-Finale 5

Rennen voll Belegt

ab 12.15 Uhr wird zwischen den Läufen die Siegerehrung durchgeführt

Wertung: Es werden in jedem Rennen die Zeiten ermittelt. Bei mehr als 5 Booten werden die Laufzeiten gestoppt. Die besten 5 Boote starten im 

A-Finale, alle anderen Boote in das B-bzw. C-Finale. Bei 5 und weniger Booten in einer Rennklasse gibt es 2 Zeitläufe. Die Zeiten werden addiert. 

Die  geringste Summe gewinnt.  Bei besonderen Umständen kann nur eine Zeit gewertet werden.

Bitte 20 min vor dem Rennen am Steg erscheinen. Bei zu spätem erscheinen erlischt das Startrecht und es folgt die Disqualifikation des Teams.

Die Ergebnisse, Videos der Rennen und viele Bilder der Regatta findet Ihr auch auf 

www.hallescher-kanu-club.de oder Facebook – Hallescher Kanu-Club
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HALLEsche Wassersporttage
 19. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

Montag

RE Code Boot Startklasse Strecke Bemerkung

1 3000 DB Pokal GP Papenburg AG 200 m 09:20 1. Zeitlauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

3 1 Diemitzer Drachen GS Diemitz/Freiimfelde Klasse 3b 01,16,65 min

1 2 Black Panther GS A. Dürer Klasse 3a 01:43,30 min

2 3 Dragonfire GS Radewell Klasse 01:56,30 min

2 FS DB Pokal des Behinderten u. Rehabilitationsportverband Sachsen-Anhalt 09:40 2. Lauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

3 1 Geiseltaler Drachen FS Heinrich Kielhorn 01:07,46 min

2 2 DIE WELLENBRECHER LBZ f. Blinde uns Sehb. 01:10,43 min

1 3 King of Dragons LBZ KB Halle 01:11,62 min

3 4000 DB Pokal MVZ Saale Klinik Halle 200 m 10:00 1. Lauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 Royal Dragon GS A. Dürer Klasse 4c 01:11,61 min

2 2 Muränen GS A. Dürer Klasse 4a 01:20,93 min

1 3 Kastanienallee 4a GS Kastanienallee Klasse 4a 01:49,14 min

3 4 Team B GS Kastanienallee Klasse 4b 02:06,30 min

4 4000 DB Pokal MVZ Saale Klinik Halle 200 m 10:20 2. Lauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 1 Radeweller Wasserflöhe GS Radewell Klasse 4 01:12,62 min

3 2 Tsunamie-Schildkröte GS A. Dürer Klasse 4d 01:23,96 min

2 3 Die Coolen GS Kastanienallee Klasse 4c 02:03,67 min

5 5000 DB Pokal AOK Sachsen-Anhalt 200 m 10:35 1. Lauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

5 1 POMMES Neues Städtisches GymnasiumKlasse 5.1 01:10,27 min

2 2 schnelle Forelle Sportschulen Halle Klasse 5c 01:12,24 min

1 3 Water Squad Georg Cantor Gymnasium Klasse 5.2 01:16,61 min

3 4 Die Seedrachen Christian Wolff GymnasiumKlasse 5d 01:24,67 min

4 5 Goldfischwikinger Gymnasium Südtstadt Klasse 5b 01:34,05 min

6 5000 DB Pokal AOK Sachsen-Anhalt 200 m 10:50 2. Lauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

3 1 Das Eumel Sportschulen Halle Klasse 5.2 01:07,90 min

1 2 Papageientaucher mit Köpfchen Sportschulen Halle Klasse 5.1 01:12,74 min

4 3 The fire Dragons Gymnasium Landsberg Klasse 5a 01:13,03 min

5 4 Trommel Racers Gymnasium Südtstadt Klasse 5a 01:29,43 min

2 5 Südstadtflitzer Gymnasium Südtstadt Klasse 5c 01:29,84 min

7 6000 DB Pokal des Autohaus Huttenstraße 200 m 11:05 1. Lauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

5 1 Familie Weber Sportschulen Halle Klasse 6s 01:02,68 min

2 2 Die Gurkenagenten 47 Gymnasium Südtstadt Klasse 6c 01:09,14 min

3 3 Klasse 6/1 Georg-Cantor Gym Klasse 6.1. 01:09,62 min

4 4 Waterfly KGS U. v. Hutten Klasse 6a 01:10,05 min

1 5 Friends Gem. Schule KastanienalleeKlasse 6c 01:48,64 min
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HALLEsche Wassersporttage
 19. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

8 6000 DB Pokal des Autohaus Huttenstraße 200 m 11:20 2. Lauf 

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

5 1 Meine Favoriten Sportschulen Halle Klasse 6.2 01:04,24 min

2 2 Titanic 2.0 Georg-Cantor Gym Klasse 6.3 01:06,30 min

3 3 Die Schlümpfe Sportschulen Halle Klasse 6.1 01:15,55 min

1 4 Watermelons Gymnasium Südtstadt Klasse 6a 01:19,02 min

4 Seebären Chrisian Wolff GymnasiumKlasse 6b 00:00,00 min

9 9999 Lehrer 200 m 11:35 Endlauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

5 1 Team Tiefgang Alle Lehrer MIX 01:01,55 min

4 2 Lehrerboot Alle Lehrer MIX 01:03,37 min

10 FS DB Pokal des Behinderten u. Rehabilitationsportverband Sachsen-Anhalt 11:40 2. Zeitlauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

2 1 Geiseltaler Drachen FS Heinrich Kielhorn 01:09,93 min

3 2 DIE WELLENBRECHER LBZ f. Blinde uns Sehb. 01:10,68 min

1 3 King of Dragons LBZ KB Halle 01:11,40 min

11 3000 DB Pokal GP Papenburg AG 200 m 12:00 2. Zeitlauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 1 Diemitzer Drachen GS Diemitz/Freiimfelde Klasse 3b 01:22,68 min

2 2 Black Panther GS A. Dürer Klasse 3a 01:40,40 min

3 3 Dragonfire GS Radewell Klasse 01:51,68 min

12 4000 DB Pokal der MVZ Saale Klinik Halle 200 m 12:20 B-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

3 1 Kastanienallee 4a GS Kastanienallee 01:37,46 min

4 2 Team B GS Kastanienallee 01:46,93 min

2 3 Die Coolen GS Kastanienallee 01:55,08 min

13 4000 DB Pokal der MVZ Saale Klinik Halle 200 m 12:40 A-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

3 1 Radeweller Wasserflöhe GS Radewell 01:14,96 min

2 2 Royal Dragon GS A. Dürer 01:20,81 min

4 3 Tsunamie Schildkröten GS A. Dürer 01:30,65 min

1 4 Muränen GS A. Dürer 01:35,11 min

14 5000 DB Pokal AOK Sachsen-Anhalt 200 m 12:55 B-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

3 1 Water Squad 01:19,55 min

1 2 Südstadtflitzer 01:24,81 min

4 3 Die Seedrachen 01:31,90 min

5 4 Goldfischwikinger 01:33,11 min

2 5 Trommel Racers 01:36,37 min

Starten Dienstag bei den 7. Klassen

Seite 6 von 17



HALLEsche Wassersporttage
 19. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

15 5000 DB Pokal AOK Sachsen-Anhalt 200 m 13:10 A-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 schnelle Forelle 01:11,00 min

3 2 Das Eumel 01:12,84 min

2 3 POMMES 01:14,18 min

1 3 Papageientaucher mit Köpfchen 01:14,18 min

5 5 The fire Dragons 01:20,43 min

16 6000 DB Pokal des Autohaus Huttenstraße 200 m 13:25 B-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 1 Die Schlümpfe 01:15,14 min

2 2 Waterfly 01:19,55 min

3 3 Watermelons 01:25,65 min

4 4 Friends 01:54,40 min

17 6000 DB Pokal des Autohaus Huttenstraße 200 m 13:40 A-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 Meine Favoriten 01:05,40 min

5 2 Die Gurkenagenten 47 01:07,68 min

2 3 Titanic 2.0 01:11,08 min

1 4 Klasse 6/1 01:12,40 min

3 5 Familie Weber 01:15,13 min
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HALLEsche Wassersporttage
 19. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

ERGEBNISSE Klasse 3 200 m Lauf 1 Finallauf Platz

Klasse 3a Black Panther GS A. Dürer 01:43,30 01:40,40 03:23,70 2

Klasse Dragonfire GS Radewell 01:56,30 01:51,68 03:47,98 3

Klasse 3b Diemitzer Drachen GS Diemitz/Freiimfelde 01:16,65 01:22,68 02:39,32 1

Pokal GP Papenburg AG Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Klasse 4 200 m Lauf 1 Finallauf Platz

Klasse 4a Kastanienallee 4a GS Kastanienallee 01:49,14 01:37,46 5

Klasse 4a Muränen GS A. Dürer 01:20,93 01:35,11 4

Klasse 4b Team B GS Kastanienallee 02:06,30 01:46,93 6

Klasse 4c Royal Dragon GS A. Dürer 01:11,61 01:20,81 2

Klasse 4 Radeweller Wasserflöhe GS Radewell 01:12,62 01:14,96 1

Klasse 4c Die Coolen GS Kastanienallee 02:03,67 01:55,08 7

Klasse 4d Tsunamie-Schildkröte GS A. Dürer 01:23,96 01:30,65 3

Pokal der MVZ Saale Klinik Halle Modus: Beste 4 --> A-Finale, 3 B-Finale

ERGEBNISSE Förderschulen 200 m Lauf 1 Lauf 2 Gesamt Platz

King of Dragons LBZ KB Halle 01:11,62 01:11,40 02:23,02 3

DIE WELLENBRECHER LBZ f. Blinde uns Sehb. 01:10,43 01:10,68 02:21,11 2

Geiseltaler Drachen FS Heinrich Kielhorn 01:07,46 01:09,93 02:17,39 1

Pokal des Behinderten u. Rehabilitationsportverband Sachsen-Anhalt Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Klasse 5 200 m Lauf 1 Finallauf Platz

Klasse 5.2 Water Squad Georg Cantor Gymnasium 01:16,61 01:19,55 6

Klasse 5c schnelle Forelle Sportschulen Halle 01:12,24 01:10,58 1

Klasse 5d Die Seedrachen Christian Wolff Gymnasium 01:24,67 01:31,90 8

Klasse 5b Goldfischwikinger Gymnasium Südtstadt 01:34,05 01:33,11 9

Klasse 5.1 Papageientaucher mit Köpfchen Sportschulen Halle 01:12,74 01:14,18 3

Klasse 5.1 POMMES Neues Städtisches Gymnasium 01:10,27 01:14,18 3

Klasse 5a Trommel Racers Gymnasium Südtstadt 01:29,43 01:36,37 10

Klasse 5c Südstadtflitzer Gymnasium Südtstadt 01:29,84 01:24,81 7

Klasse 5.2 Das Eumel Sportschulen Halle 01:07,90 01:12,84 2

Klasse 5a The fire Dragons Gymnasium Landsberg 01:13,03 01:20,43 5

Pokal AOK Sachsen-Anhalt Modus: Beste 5 - A-Finale, 5 B-Finale

ERGEBNISSE Klasse 6 200 m Lauf 1 Finallauf Platz

Klasse 6c Friends Gem. Schule Kastanienallee 01:48,64 01:54,40 9

Klasse 6c Die Gurkenagenten 47 Gymnasium Südtstadt 01:09,14 01:07,68 2

Klasse 6.1. Klasse 6/1 Georg-Cantor Gym 01:09,62 01:12,40 4

Klasse 6a Watermelons KGS U. v. Hutten 01:19,02 01:25,65 8

Klasse 6s Familie Weber Sportschulen Halle 01:02,68 01:15,13 5

Klasse 6a Waterfly Gymnasium Südtstadt 01:10,05 01:19,55 7

Klasse 6.3 Titanic 2.0 Georg-Cantor Gym 01:06,30 01:11,08 3

Klasse 6.1 Die Schlümpfe Sportschulen Halle 01:15,55 01:15,14 6

Klasse 6b Seebären Chrisian Wolff Gymnasium

Klasse 6.2 Meine Favoriten Sportschulen Halle 01:04,24 01:05,40 1

Pokal des Autohaus Huttenstraße Modus: Beste 5 - A-Finale, 5 B-Finale
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HALLEsche Wassersporttage
 19. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

Stand: 02.07.2019

Dienstag, 02. Juli 2019: Sekundarschulen und Gymnasien, Berufsschulen

RE Code Boot Startklasse Strecke Zeit Bemerkung

18 7000 DB Klasse 7 200 m 09:00 1. Lauf 4

19 7000 DB Klasse 7 200 m 09:15 2. Lauf 4

20 7000 DB Klasse 7 200 m 09:30 3. Lauf 3

21 8000 DB Klasse 8 200 m 09:45 1. Lauf 5

22 8000 DB Klasse 8 200 m 10:00 2. Lauf 5

23 8000 DB Klasse 8 200 m 10:15 3. Lauf 4

24 9000 DB Klasse 9 200 m 10:30 1. Lauf 5

25 9000 DB Klasse 9 200 m 10:45 2. Lauf 5

26 7000 DB Klasse 7 200 m 11:00 C-Finale 3

27 7000 DB Klasse 7 200 m 11:15 B-Finale 4

28 7000 DB Klasse 7 200 m 11:30 A-Finale 4

29 8000 DB Klasse 8 200 m 11:45 C-Finale 4

30 8000 DB Klasse 8 200 m 12:00 B-Finale 5

31 8000 DB Klasse 8 200 m 12:15 A-Finale 5

32 9000 DB Klasse 9 200 m 12:30 B-Finale 5

33 9000 DB Klasse 9 200 m 12:45 A-Finale 5

34 9999 DB Lehrerrennen  200 m 12:55 Endlauf 2

35 10000 DB Klasse 10 200 m 13:00 1. Zeitlauf 5

36 11000 DB Klasse 11 und 12 200 m 13:15 1. Zeitlauf 4

37 BBS DB Berufsschulen 200 m 13:30 1. Lauf 5

38 BBS DB Berufsschulen 200 m 13:45 2. Lauf 5

39 BBS DB Berufsschulen 200 m 14:00 3. Lauf 5

40 10000 DB Klasse 10 200 m 14:15 2. Zeitlauf 5

41 11000 DB Klasse 11 und 12 200 m 14:30 2. Zeitlauf 4

42 BBS DB Berufsschulen 200 m 14:45 C-Finale 5

43 BBS DB Berufsschulen 200 m 15:00 B-Finale 5

44 BBS DB Berufsschulen 200 m 15:15 A-Finale 5

Rennen voll Belegt

ab 11.40 Uhr wird zwischen den Läufen die Siegerehrung durchgeführt
Wertung: Es werden in jedem Rennen die Zeiten ermittelt. Bei mehr als 5 Booten werden die Laufzeiten gestoppt. Die besten 5 Boote starten im 

A-Finale, alle anderen Boote in das B-bzw. C-Finale. Bei 5 und weniger Booten in einer Rennklasse gibt es 2 Zeitläufe. Die Zeiten werden addiert. 

Die  geringste Summe gewinnt.  Bei besonderen Umständen kann nur eine Zeit gewertet werden.

Bitte 20 min vor dem Rennen am Steg erscheinen. Bei zu spätem erscheinen erlischt das Startrecht und es folgt die Disqualifikation des Teams.

Die Ergebnisse, Videos der Rennen und viele Bilder der Regatta findet Ihr auch auf 

www.hallescher-kanu-club.de oder Facebook – Hallescher Kanu-Club
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HALLEsche Wassersporttage
 19. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

Dienstag

RE Code Boot Startklasse Strecke Zeit

18 7000 DB Pokal des TÜV Nord Mobilität 200 m 09:00 1. Lauf 

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 Titanic 2 Neues Städtisches GymnasiumKlasse 7.2 01:12,43 min

3 2 Die lustigen Lurche Gymnasium Südstadt Klasse 7b 01:14,27 min

1 3 Das Bruderboot Latina AHF Halle Klasse 7.4 01:15,34 min

2 4 der kleine rote Traktor Sportschulen Halle Klasse 7.2 01:29,05 min

19 7000 DB Pokal des TÜV Nord Mobilität 200 m 09:15 2. Lauf 

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 Die Kickgang Sportschulen Halle Klasse 7S 01:04,08 min

2 2 Die Haarigen Neues Städtisches GymnasiumKlasse 7.1 01:14,05 min

1 3 Flotte Seegurken Georg Cantor Gym. Klasse 7.2 01:14,68 min

3 4 CRAZY KIDS KGS U. v. Hutten Klasse 7c 01:15,49 min

20 7000 DB Pokal des TÜV Nord Mobilität 200 m 09:30 3. Lauf 

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

3 1 Mrs. Hering Georg Cantor Gym. Klasse 7.1 01:05,27 min

2 2 Lieblingsteam Sportschulen Halle Klasse 7.1 01:12,24 min

1 3 Kän-Gurus Georg Cantor Gym. Klasse 7.3 01:15,37 min

4 4 Seebären Chrisian Wolff GymnasiumKlasse 6b 01:18,55 min

21 8000 DB Pokal: Autohaus Huttenstraße 200 m 09:45 1. Lauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

5 1 Die Südtstadt-Nerds Gymnasium Südstadt Klasse 8c 00:56,08 min

2 2 Never say give up Neues Städtisches GymnasiumKlasse 8.3 01:01,21 min

1 3 Bernd das Boot Chrisian Wolff GymnasiumKlasse 8b 01:02,71 min

4 4 Schnelle Forelle Georg Cantor Gym Klasse 8.3 01:03,68 min

3 5 Wassertreter zweite IGS Halle Klasse 8.1 01:16,55 min

22 8000 DB Pokal: Autohaus Huttenstraße 200 m 10:00 2. Lauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

5 1 Olympic Sportschulen Halle Klasse 8.2 00:57,21 min

3
2

Die satanarchäolügenialkohöllischen 

Diplomaten (DSD)
Neues Städtisches GymnasiumKlasse 8c 00:59,71 min

2 3 Treibholz Gymnasium Südstadt Klasse 8a 01:03,05 min

4 4 Avengers zweite IGS Halle Klasse 8.2 01:05,11 min

1 5 Der langsame Ingo zweite IGS Halle Klasse 8.3 01:25,68 min

23 8000 DB Pokal: Autohaus Huttenstraße 200 m 10:15 3. Lauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 Club der dicken Kinder Sportschulen Halle Klasse 8.1 00:58,46 min

3 2 Water Freaks Georg Cantor Gym Klasse 8.1 01:04,52 min

2 3 Die wilde Petra Gymnasium Südstadt Klasse 8 b/d 01:06,96 min

1 4 M.S. Blümchen Neues Städtisches GymnasiumKlasse 8b 01:10,02 min

24 9000 DB Pokal der MVZ Saale Klinik Halle 200 m 10:30 1. Lauf 

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

5 1 Team Erdölstößer Sportschulen Halle Klasse 9.1 00:59,14 min

3 2 Die flotten Füchse Gymnasium Südstadt Klasse 9a 01:07,21 min

1 3 24 1/4 Gymnasium Südstadt Klasse 9d 01:08,05 min

4 4 CWG Navy Christian Wolff Gym Klasse 9 01:10,34 min

2 5 V.I.P.-Team Gem. Schule KastanienalleeKlasse 9d 01:30,30 min
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HALLEsche Wassersporttage
 19. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

25 9000 DB Pokal der MVZ Saale Klinik Halle 200 m 10:45 1. Lauf 

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 Team Toastgang Gymnasium Südstadt Klasse 9c 00:56,88 min

2 2 TOERTELZ Gymnasium Südstadt Klasse 9b 01:00,93 min

5 3 Faster Dragon II KGS U. v. Hutten Klasse 9c 01:03,58 min

3 4 Team Eskalation Sportschulen Halle Klasse 9S 01:07,96 min

1 5 Dragon 9c Gem. Schule KastanienalleeKlasse 9c 01:41,67 min

26 7000 DB Pokal des TÜV Nord Mobilität 200 m 11:00 C-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

2 1 Kän-Gurus 01:07,24 min

4 2 der kleine rote Traktor 01:11,78 min

1 3 CRAZY KIDS 01:17,65 min

3 4 Seebären 01:19,84 min

27 7000 DB Pokal des TÜV Nord Mobilität 200 m 11:15 B-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 Flotte Seegurken 01:06,96 min

1 2 Das Bruderboot 01:14,08 min

2 3 Die lustigen Lurche 01:16,99 min

3 4 Die Haarigen 01:18,27 min

28 7000 DB Pokal des TÜV Nord Mobilität 200 m 11:30 A-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 Mrs. Hering 01:04,49 min

3 2 Die Kickgang 01:07,52 min

2 3 Lieblingsteam 01:09,64 min

1 4 Titanic 2 01:16,21 min

29 8000 DB Pokal: Autohaus Huttenstraße 200 m 11:45 C-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

2 1 Die wilde Petra 01:10,40 min

4 2 Wassertreter 01:11,71 min

3 3 M.S. Blümchen 01:13,05 min

1 4 Der langsame Ingo 01:20,74 min

30 8000 DB Pokal: Autohaus Huttenstraße 200 m 12:00 B-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

5 1 Water Freaks 01:00,18 min

3 2 Bernd das Boot 01:04,21 min

2 3 Schnelle Forelle 01:04,68 min

4 4 Treibholz 01:05,30 min

1 5 Avengers 01:15,37 min

31 8000 DB Pokal: Autohaus Huttenstraße 200 m 12:15 A-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

2 1 Club der dicken Kinder 00:58,40 min

4 2 Olympic 00:59,62 min

5 3 DSD 01:00,58 min

1 4 Never say give up 01:03,96 min

3 5 Die Südstadt-Nerds 01:05,37 min
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HALLEsche Wassersporttage
 19. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

32 9000 DB Pokal der MVZ Saale Klinik Halle 200 m 12:30 B-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 24 1/4 01:01,18 min

3 2 Team Eskalation 01:03,68 min

2 3 CWG Navy 01:08,14 min

5 4 V.I.P.-Team 01:16,65 min

1 5 Dragon 9c 01:29,87 min

33 9000 DB Pokal der MVZ Saale Klinik Halle 200 m 12:45 A-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 Team Erdölstößer 00:59,05 min

3 2 Team Toastgang 00:59,65 min

2 3 TOERTELZ 01:00,46 min

5 4 Faster Dragon II 01:06,62 min

1 5 Die flotten Füchse 01:09,71 min

34 9999 DB Lehrerrennen 200 m 12:55 Endlauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 Lehrer Team 1 01:01,02 min

5 2 Klugscheißende Pauker 01:03,40 min

35 10000 DB Pokal: Autohaus Huttenstraße 200 m 13:00 1. Zeitlauf 

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 3 Vanamos Gymnasium Südstadt Klasse 10a 01:04,78 min

2 4 Das Fischbrötchen Gymnasium Südstadt Klasse 10d 01:05,05 min

3 1 SG Ehrenstedt Gymnasium Südstadt Klasse 10b 00:56,62 min

4 5 Titanic Gymnasium Südstadt Klasse 11d 01:10,21 min

5 2 Das Team, das mir am meisten gefällt Gymnasium Südstadt Klasse 11c 00:58,43 min

! Bahn 1-3 starten in 2 Zeitläufen gegeneinander.

! Bahn 4 und 5 starten in der Rennklasse der 11. Klassen. Siehe Rennen 36-13.15Uhr

36 11000 DB Pokal der MVZ Saale Klinik Halle 200 m 13:15 1. Zeitlauf 

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 5 GENSCHMOYS Hans Dietrich Genscher GymKlasse 11 01:20,99 min

2 2 Die Süßlinge Gymnasium Südstadt Klasse 11b 01:06,96 min

3 4 Listdrachen BBS IV F. List Klasse 11 01:18,71 min

4 3 Attila und seine Hunnen Gymnasium Südstadt Klasse 11a 01:14,68 min

5 1 Südstadtspaten Gymnasium Südstadt Klasse 12 01:02,24 min

! Bahn 4+5 aus dem Rennen 35 werden mit in diesem Rennen gewertet. Die besten 4 Teams (Zeitermittlung) 

des Rennens 35 und 36 starten im A-Finale gegeneinander.  Klasse 12-Extra Wertung

Der 5-6. Platz startet im Rennen der 10. Klassen mit Extra Wertung.

37 BBS DB Pokal: MVZ Saale Klinik Halle 200 m 13:30 1. Lauf 

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 PT17/18 Euro-Akademie 01:06,61 min

5 2 Erzieher 16-4 Europäisches Bildungswerk 01:15,61 min

2 3 PT Boom BBS V 01:16,11 min

1 4 SA18a/b Euro-Akademie 01:27,43 min

3 5 Leo´s Elite und Erzieher 18-4 Europäisches Bildungswerk 01:31,81 min
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HALLEsche Wassersporttage
 19. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

38 BBS DB Pokal der MVZ Saale Klinik Halle 200 m 13:45 2. Lauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

5 1 Erz17 b (Die Erzfeinde) Euro-Akademie 01:01,99 min

1 2 Erz18 a/b (Die Meerkatzen) Euro-Akademie 01:09,40 min

3 3 FDS17 (FOS 17/18) Euro-Akademie 01:10,87 min

4 4 Ergo´s Europäisches Bildungswerk 01:13,87 min

2 5 Erzieher 17 Europäisches Bildungswerk 01:30,43 min

39 BBS DB Pokal der MVZ Saale Klinik Halle 200 m 14:00 3. Lauf

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

2 1 Erzieher 16-3 Europäisches Bildungswerk 01:12,43 min

3 2 KP 17 A/B Euro-Akademie 01:15,58 min

1 3 KP18 a/b (Golden lions) Euro-Akademie 01:16,01 min

4 naS die HEP´s Europäisches Bildungswerk 00:00,00 min

5 naS SoA17a/b Euro-Akademie 00:00,00 min

40 10000 DB Pokal: Autohaus Huttenstraße 200 m 14:15 2. Zeitlauf 

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 1 SG Ehrenstedt Gymnasium Südstadt Klasse 10b 00:59,27 min

3 2 Vanamos Gymnasium Südstadt Klasse 10a 01:02,40 min

2 3 Das Fischbrötchen Gymnasium Südstadt Klasse 10d 01:04,62 min

4 4 GENSCHMOYS Hans-Dietrich-Genscher-GymnasiumKlasse 11 01:05,02 min

41 11000 DB Pokal der MVZ Saale Klinik Halle 200 m 14:30 A-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

3 1 Die Süßlinge 00:57,90 min

2 2 Das Team,das mir am meisten gefällt 01:00,46 min

4 3 Attila und seine Hunnen 01:01,62 min

1 4 Titanic 01:06,74 min

5 1 Südstadtspaten Gymnasium Südstadt Klasse 12 00:53,55 min

Klasse 12- Extra Wertung

42 BBS DB Pokal der MVZ Saale Klinik Halle 200 m 14:45 C-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

3 1 SA 18 a/b 01:13,14 min

2 2 Leo´s Elite und Erzieher 18-4 01:15,99 min

4 3 Erzieher 17 01:20,30 min

43 BBS DB Pokal der MVZ Saale Klinik Halle 200 m 15:00 B-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

5 1 KP 18 a/b (Golden lions) 01:07,27 min

4 2 KP 17 A/B 01:12,81 min

2 3 Erzieher 16-4 01:13,58 min

1 4 PT Boom 01:15,81 min

3 5 Ergo´s 01:16,71 min

44 BBS DB Pokal der MVZ Saale Klinik Halle 200 m 15:15 A-Finale

Bahn Platz Teamname Schule Zeit

4 1 PT 17/18 00:59,52 min

2 2 Erz. 18 a/b (Die Meerkatzen) 01:02,68 min

5 3 FOS 17/18 01:03,02 min

3 4 Erz. 17b (Die Erzfeinde) 01:04,43 min

1 5 Erz. 16-3 01:12,40 min

WIR BITTEN ALLE TEAMS UNS BEIM BOOTE AUFLADEN ZU HELFEN!
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HALLEsche Wassersporttage
 19. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

ERGEBNISSE Klasse 7 200 m Lauf 1 Finallauf Platz
Klasse 7.4 Das Bruderboot Latina AHF Halle 01:15,34 01:14,08 6

Klasse 7.2 der kleine rote Traktor Sportschulen Halle 01:29,05 01:11,78 10

Klasse 7b Die lustigen Lurche Gymnasium Südstadt 01:14,27 01:16,99 7

Klasse 7.2 Pokal B305:J317TÜV Nord MobilitätNeues Städtisches Gymnasium 01:12,43 01:16,21 4

Klasse 7.2 Flotte Seegurken Georg Cantor Gym. 01:14,68 01:06,96 5

Klasse 7.1 Die Haarigen Neues Städtisches Gymnasium 01:14,05 01:18,27 8

Klasse 7c CRAZY KIDS KGS U. v. Hutten 01:15,49 01:17,65 11

Klasse 7s Die Kickgang Sportschulen Halle 01:04,08 01:07,52 2

Klasse 7.1 Lieblingsteam Sportschulen Halle 01:12,24 01:09,64 3

Klasse 7.1 Mrs. Hering Georg Cantor Gym. 01:05,27 01:04,49 1

Klasse Kän-Gurus Georg Cantor Gym. 01:15,37 01:07,24 9

Klasse 6b Seebären Christian-Wolff-Gymnasium 01:18,55 01:19,84 12

Pokal TÜV Nord Mobilität Modus: Beste 4 A-Finale, 4 B-Finale, 3 C-Finale

ERGEBNISSE Klasse 8 200 m Lauf 1 Finallauf Gesamt Platz

Klasse 8b Bernd das Boot Chrisian Wolff Gymnasium 01:02,71 01:04,21 02:06,92 7

Klasse 8.2 Never say give up Neues Städtisches Gymnasium 01:01,21 01:03,96 02:05,17 4

Klasse 8.1 Wassertreter zweite IGS Halle 01:16,55 01:11,71 02:28,26 12

Klasse 8/.3 Schnelle Forelle Georg Cantor Gym 01:03,68 01:04,68 02:08,36 8

Klasse 8c Die Südtstadt-Nerds Gymnasium Südstadt 00:56,08 01:05,37 02:01,45 5

Klasse 8.3 Der langsame Ingo zweite IGS Halle 01:25,68 01:20,74 02:46,42 14

Klasse 8a Treibholz Gymnasium Südstadt 01:03,05 01:05,30 02:08,35 9

Klasse 8.1
Die satanarchäolügenialkohöllischen 

Diplomaten (DSD)
Neues Städtisches Gymnasium 00:59,71 01:00,58 02:00,29

3

Klasse 8.2 Avengers zweite IGS Halle 01:05,11 01:15,37 02:20,48 10

Klasse 8.2 Olympic Sportschulen Halle 00:57,21 00:59,62 01:56,83 2

Klasse 8.2 M.S. Blümchen Neues Städtisches Gymnasium 01:10,02 01:13,05 02:23,07 13

Klasse 8 b/d Die wilde Petra Gymnasium Südstadt 01:06,96 01:10,40 02:17,36 11

Klasse 8.1 Water Freaks Georg Cantor Gym 01:04,52 01:00,18 02:04,70 6

Klasse 8.1 Club der dicken Kinder Sportschulen Halle 00:58,46 00:58,40 01:56,86 1

Pokal des Autohaus Huttenstraße Modus: Beste 5  A-Finale, 5 B-Finale, 4 C-Finale

ERGEBNISSE Klasse 9 200 m Lauf 1 Lauf 2 Gesamt Platz

Klasse 9d 24 1/4 Gymnasium Südstadt 01:08,05 01:01,18 02:09,23 6

Klasse 9a Die flotten Füchse Gymnasium Südstadt 01:07,21 01:09,71 02:16,92 5

Klasse 9c CWG Navy Christian Wolff Gym 01:10,34 01:08,14 02:18,48 8

Klasse 9d V.I.P.-Team Gem. Schule Kastanienallee 01:30,30 01:16,65 02:46,95 9

Klasse 9.1 Team Erdölstößer Sportschulen Halle 00:59,14 00:59,05 01:58,19 1

Klasse 9c Dragon 9c Gem. Schule Kastanienallee 01:41,67 01:29,87 03:11,54 10

Klasse 9b TOERTELZ Gymnasium Südstadt 01:00,93 01:00,46 02:01,39 3

Klasse 9c Team Toastgang Gymnasium Südstadt 00:56,88 00:59,65 01:56,53 2

Klasse 9c Faster Dragon II KGS U. v. Hutten 01:03,58 01:06,62 02:10,20 4

Klasse 9s Team Eskalation Sportschulen Halle 01:07,96 01:03,68 02:11,64 7

Pokal des MVZ Saale Klinik Halle Modus: Beste 5 - A-Finale, 5 B-Finale

ERGEBNISSE Klasse 10 200 m Lauf 1 Lauf 2 Gesamt Platz

Klasse 10a Vanamos Gymnasium Südstadt 01:04,78 01:02,40 02:07,18 2

Klasse 10d Das Fischbrötchen Gymnasium Südstadt 01:05,05 01:04,62 02:09,67 3

Klasse 10b SG Ehrenstedt Gymnasium Südstadt 00:56,52 00:59,27 01:55,79 1

Pokal AOK Sachsen-Anhalt Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Klasse 11 200 m Lauf 1 Lauf 2 Gesamt Platz

Klasse 11b Die Süßlinge Gymnasium Südstadt 01:06,96 00:57,90 02:04,86 1

Klasse 11a Attilla und seine Hunnen Gymnasium Südstadt 01:14,68 01:01,62 02:16,30 3

Klasse 11c Das Team, das mir am meisten gefällt Gymnasium Südstadt 00:58,43 01:00,46 01:58,89 2

Klasse Listdrachen BBS IV F. List 01:18,71 NAS NAS

Klasse GENSCHMOYS Hans Dietrich Genscher Gym 01:20,99 01:05,02 02:26,01 5

Klasse 11d Titanic Gymnasium Südstadt 01:10,21 01:06,74 02:16,95 4

Pokal des Autohaus Huttenstraße Modus: 4- A-Finale, 2 B-Finale 
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HALLEsche Wassersporttage
 19. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

ERGEBNISSE Berufsschulen 200 m Lauf 1 Finallauf Platz

PT Boom BBS V 01:16,11 01:15,81 9

PT17/18 Euro-Akademie 01:06,61 00:59,52 1

SA18a/b Euro-Akademie 01:27,43 01:13,14 11

Leo´s Elite und Erzieher 18-4 Europäisches Bildungswerk 01:31,81 01:15,99 12

Erzieher 16-4 Europäisches Bildungswerk 01:15,61 01:13,58 8

Erz18 a/b (Die Meerkatzen) Euro-Akademie 01:09,40 01:02,68 2

Erz17 b (Die Erzfeinde) Euro-Akademie 01:01,99 01:04,43 4

FOS17/18 Euro-Akademie 01:10,87 01:03,02 3

Erzieher 17 Europäisches Bildungswerk 01:30,43 01:20,30 13

Ergo´s Europäisches Bildungswerk 01:13,87 01:16,71 10

KP18 a/b (Golden lions) Euro-Akademie 01:16,01 01:07,27 6

nicht am Start Euro-Akademie NAS NAS

KP 17 A/B Euro-Akademie 01:15,58 01:07,27 7

nicht am Start Europäisches Bildungswerk NAS NAS

Erzieher 16-3 Europäisches Bildungswerk 01:12,43 01:12,40 5

Pokal des MVZ Saale Klinik Halle

Modus: Beste 5- A-Finale, 5 B-Finale, 5 C-Finale

Klasse 12 Südstadtspaten Gymnasium Südstadt 01:02,24 00:53,55 01:55,79 1
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Gewinner des Wanderpokals für die beste Schule 

Schulwertung Olympische Wertung

Platz

Schule 1.Platz 

= 7Pkt.

2. Platz 

= 5Pkt.

3. Platz 

= 4Pkt.

4. Platz  

= 3Pkt.

5.Platz =  

2.Pkt.

6.Platz 

= 1Pkt

Gesam

t

1 Gymnasium Südstadt 3 4 3 1 2 1 61

2 Sportschulen Halle 4 3 2 1 1 54

3 Euro Akademie 1 1 1 1 1 20

4 Grundschule A. Dürer 2 1 1 17

5 Neues städtisches Gymnasium 1 2 1 12

6 Grundschule Radewell 1 1 11

7 Georg Cantor Gymnasium 1 2 1 2 17

8 FS H. Kielhorn 1 7

8 Grundschule Diemitz/Freiimfelde 1 7

10 LBZ Blinde und Sehbehinderte 1 5

11 LBZ KB Halle 1 4

12 KGS U. v. Hutten 1 3

12 Gemeinschaftsschule Kastanienallee 1 1 3

14 Hans Dietrich Genscher Gymnasium 1 2

14 Europäisches Bildungswerk 1 2

16 Latina A. H. Francke 1 1

17 Gymnasium Landsberg 0

17 Christian Wolff Gymnasium 0

17 Zweite IGS Halle 0
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